

3. 主要事業の概要

【事業計画及び事業実績】

事業名	事項	事業量			備考
		令和5年度計画	令和5年度実績	令和6年度計画	
① 公益目的事業	啓発事業 相談事業 相談員育成事業	啓発講座の実施(年1回) 実施予定 フェミニストカウンセリング専門講座	啓発講座の実施(年1回) シングルマザーのための相談会等4回 フェミニストカウンセリング専門講座等2回	啓発講座の実施(年1回) 実施予定 実施予定	
② 自主事業	池田市相談・事業 研修コーディネーター事業 講師派遣・実習受入事業 広報事業 販売事業	通年 随時 随時 随時 随時	通年 随時 随時 随時 随時	通年 随時 随時 随時 随時	
③ 受託事業	国受託事業 ・夜間休日コールセンター事業 ・女性に対する暴力被害者支援のための官官・官民連携促進事業 ・性犯罪被害者等支援のためのオンライン研修教材作成業務 ・若年層を対象とした女性に対する暴力予防のオンライン研修教材作成業務 大阪府受託事業 ・男女共同参画推進のための相談事業等業務 ・不妊対策事業(不妊専門相談センター事業) ・男女共同参画推進に関わる市町村職員のための研修企画・運営業務 ・働く女性・働きたい女性のための相談会における女性相談業務 東大阪市受託事業 ・東大阪市立男女共同参画センター(イコーラム)指定管理業務 和泉市受託事業 ・和泉市男女共同参画啓発業務受託事業 自治体・その他受託事業	通年 未定 未定 未定 通年 通年 実施予定 実施予定 通年 通年 実施予定	通年 年1回 年1回 年1回 通年 通年 カウンセリング、セミナー、Webイベント等 オンライン研修プログラムの配信等 2回 通年 通年 自治体等15団体、3大学等	通年 未定 未定 未定 通年 通年 — 未定 — 通年 随時	

事業名	事項	事業量			備考
		令和5年度計画	令和5年度実績	令和6年度計画	
④ はなみずき募金充当事業	シングルマザーはなみずきセミナー	実施予定	年4回	実施予定	
	女子高生のためのサマースクール	実施予定	年1回	実施予定	
	シングルマザー応援フェスタ	実施予定	年1回	実施予定	
⑤ ドーン運営共同体事業	大阪府立男女共同参画・青少年センター指定管理事業	通年	通年	通年	構成団体として参加 情報ライブラリー運営業務 女性のためのコミュニティスペースの運営
	困難・課題を抱える女性に対する支援事業	通年	通年	通年	
	OSAKA女性活躍推進ドーンdeキラリフェスティバルにおける一時保育業務	実施予定	年2回	実施予定	構成団体として参加

4. 大阪府の財政的関与の状況

(単位:千円)

区分	令和3年度実績	令和4年度実績	令和5年度		令和6年度当初予算	補助金、委託料等の内容
			当初予算	実績		
補助金	0	0	14,850	13,164	0	
(内訳)						
施設管理運営事業補助金	0	0	14,850	12,955	0	電気代高騰(6月補正)・LED化支援(6月補正)
施設管理運営事業補助金	0	0	0	209	0	電気代高騰(11月補正)
委託料	63,611	62,170	65,389	65,368	62,930	
(内訳)						
大阪府男女共同参画推進のための相談事業等委託 (随契)	25,504	25,004	25,004	25,004	25,004	大阪府男女共同参画にかかる相談事業委託業務・SNS相談
不妊専門相談事業業務委託 (随契)	16,235	16,235	17,347	17,347	17,347	不妊専門相談業務
大阪府男女共同参画・青少年センター指定管理委託 (指定)	17,338	6,933	7,920	7,920	7,590	大阪府男女共同参画・青少年センターの指定管理業務(共同体受注)財団分
ドーンセンターにおける困難・課題を抱える女性に対する支援事業委託業務 (随契)	3,447	12,888	13,937	13,937	12,858	困難・課題を抱える女性に対する支援事業委託業務(共同体受注)財団分
男女共同参画推進事業に関する業務委託 (随契)	1,087	1,110	1,181	1,160	131	OSAKA女性活躍推進ドーンdeキラリフェスティバルにおける一時保育業務(共同体受注)財団分市町村職員向け研修実施委託(R5まで)、ワンストップ相談会委託
貸付金	0	0	0	0	0	
その他(分担金・負担金・出捐金等)	0	70	0	20	0	
研修、講演会にかかる講師謝礼 (報償費)	0	70	0	20	0	
合計	63,611	62,240	80,239	78,552	62,930	

(単位:千円)

区分	令和3年度	令和4年度	令和5年度
府損失補償・債務保証契約に係る債務残高(期末)	0	0	0
府借入金残高(期末)	0	0	0

5. 財務状況

(単位:千円)

		令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年度比増減
貸借対照表	資産合計	227,274	210,769	252,360	41,591
	流動資産	122,141	103,163	145,249	42,086
	現金預金	18,014	23,156	33,425	10,269
	未収金	93,836	79,219	111,022	31,803
	その他流動資産	10,291	787	803	16
	固定資産	105,133	107,606	107,111	△ 495
	基本財産	100,000	100,000	100,000	0
	特定資産	2,556	2,625	3,893	1,268
	その他固定資産	2,577	4,981	3,218	△ 1,763
	負債合計	93,386	41,306	52,255	10,949
	流動負債	86,781	38,681	48,362	9,681
	短期借入金	50,000	0	0	0
	未払金	14,661	26,088	26,111	23
	その他流動負債	22,119	12,593	22,251	9,658
	固定負債	6,606	2,625	3,893	1,268
長期借入金	4,050	0	0	0	
各種引当金	2,556	2,625	3,893	1,268	
その他固定負債	0	0	0	0	
正味財産合計	133,887	169,464	200,106	30,642	
指定正味財産	100,000	100,000	100,000	0	
一般正味財産	33,887	69,464	100,106	30,642	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

(単位:千円)

		令和3年度	令和4年度	令和5年度	前年度比増減
正味財産増減計算書	(一般正味財産増減の部)				
	経常収益	239,902	341,669	355,067	13,398
	基本財産運用益	2	2	2	0
	特定資産運用益	0	0	0	0
	受取会費	510	492	376	△ 116
	事業収益	1,390	3,320	4,354	1,034
	受取補助金等	215,015	302,225	321,787	19,562
	受取負担金	20,854	33,674	27,745	△ 5,929
	受取寄付金	392	640	452	△ 188
	その他の収入(受取利息収入等)	1,739	1,317	351	△ 966
	経常費用	227,993	306,022	311,153	5,131
	事業費	210,427	279,697	277,577	△ 2,120
	管理費	17,565	26,325	33,575	7,250
	当期経常増減額	11,910	35,647	43,915	8,268
	経常外収益	0	0	0	0
	経常外費用	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	
法人税、住民税及び事業税	70	70	13,273	13,203	
当期一般正味財産増減額	11,840	35,577	30,642	△ 4,935	
(指定正味財産増減の部)					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	
正味財産期末残高	133,887	169,464	200,106	30,642	

※単位未満は四捨五入を原則としたため、内訳の計と合計が一致しない場合がある。

仕組債の保有状況	保有総額	保有総額(A)	時価評価額(B)	保有総額と時価評価額差
	<令和5年3月31日時点>	<令和6年3月31日時点>	<令和6年3月31日時点>	(B)-(A)
	0	0	0	0